
 

 

UCHWAŁA NR LXX/509/24 

RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadania polegające na 

budowie przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Pilchowice ze środków budżetu gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 400a ust. 1 

pkt 2 i 5, art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 54) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

Rada Gminy Pilchowice 

uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadania polegające na 

budowie przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Pilchowice ze środków budżetu gminy, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Pilchowice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Pilchowice. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Waniczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1571



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/509/24 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na zadania polegające na budowie przyłączy 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Pilchowice ze środków budżetu gminy. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Określa się zasady oraz tryb udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, ze środków budżetu 

Gminy Pilchowice, na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej polegających na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Pilchowice. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielona osobom fizycznym, które spełniają jednocześnie 

poniższe warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do dysponowania nieruchomością lub są samoistnymi posiadaczami nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości na 

wykonanie zadania inwestycyjnego, 

2) zamierzają wykonać przyłącze kanalizacji łączące wewnętrzną instalację sanitarną w budynku 

mieszkalnym ze zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnej z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku 

budynek, do którego ma zostać wykonane przyłącze kanalizacji – nie jest wykorzystywany na cele 

działalności gospodarczej ani jakiejkolwiek innej działalności zarobkowej – bez względu na formę prawną 

oraz sposób realizacji. 

§ 2. 1 Dotacja przysługuje na zadania inwestycyjne planowane do realizacji, których rozpoczęcie nastąpi po 

dacie zawarcia umowy dotacji. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalenia wysokości dotacji. 

§ 3. 1. Dofinansowanie do 1 mb przyłącza kanalizacyjnego będzie stanowić różnicę pomiędzy kosztem 

wykonania 1 mb przyłącza kanalizacyjnego brutto a kwotą 110 zł, przy czym maksymalne dofinansowanie do 

1 mb przyłącza kanalizacyjnego nie przekroczy kwoty 90 zł. 

2. Liczba udzielonych dotacji uzależniona jest od wysokości środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy na ten cel w danym roku budżetowym. 

3. Dotacji udziela się do wykonania jednego przyłącza kanalizacyjnego do jednej nieruchomości. 

§ 4. Kosztami kwalifikowanymi wykonania przyłącza kanalizacyjnego są koszty obejmujące zakup 

materiałów do wykonania przyłącza oraz koszty wykonania przyłącza. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji. 

§ 5. 1. O dotację mogą się ubiegać osoby fizyczne, o których mowa w § 1 ust. 2 , które posiadają prawo do 

dysponowania nieruchomością w celu realizacji inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1, oraz które nie zalegają 

względem Gminy Pilchowice w płatnościach podatków i opłat lokalnych. 

2. Wnioskodawcy ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 składają do 

Wójta Gminy pisemne wnioski zgodnie z załącznikiem nr 1a do załącznika nr 1. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze 

wniosków. 

4. Ogłoszenie o możliwości uzyskania dotacji na zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, zamieszczone 

będzie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na co najmniej 7 dni przed 

rozpoczęciem terminu składania wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1571



5. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, należy dołączyć oryginały lub kopie 

(poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę) następujących dokumentów: 

1) określone przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne warunki techniczne budowy przyłącza 

kanalizacyjnego, 

2) oświadczenie Wnioskodawcy o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością w celu realizacji 

inwestycji (wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1b do załącznika nr 1), 

3) oświadczenie Wnioskodawcy o niezaleganiu względem Gminy Pilchowice w płatnościach podatków i opłat 

lokalnych ( wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1c do załącznika nr 1). 

6. Wnioskodawca, który do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, dołączy kopie 

dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 5, jest zobowiązany do okazania do wglądu oryginałów tych 

dokumentów. 

Rozdział 4. 

Terminy i zasady rozpatrywania złożonych wniosków. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji będą rejestrowane i rozpatrywane w Urzędzie Gminy Pilchowice 

według kolejności ich składania, z zastrzeżeniem § 6 ust. 5 i 6. 

2. Wnioski złożone po terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 ust. 3 pozostaną 

nierozpatrzone. 

3. Złożone wnioski poddane będą ocenie pod względem formalnym. 

4. Wnioski złożone przez Wnioskodawców, którzy zalegają względem Gminy Pilchowice w płatnościach 

podatków i opłat lokalnych zostaną odrzucone. 

5. Wnioski zostaną podzielone na dwie grupy: tj. wnioski dotyczące nieruchomości położonych 

w granicach aglomeracji, o której mowa w § 6 ust. 7 oraz wnioski dotyczące nieruchomości poza granicami 

aglomeracji. 

6. W przypadku wystąpienia braków formalnych w złożonym wniosku, Wnioskodawca zostanie 

zawiadomiony pisemnie o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od daty odebrania 

zawiadomienia. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Pierwszeństwo w przyznaniu dofinansowania będą miały wnioski dotyczące nieruchomości, które 

w dacie złożenia wniosku, położone są w granicach aglomeracji wyznaczonej w drodze uchwały przez Radę 

Gminy Pilchowice na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1478 ze zm.). 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Pilchowice 

z Wnioskodawcą, któremu została przyznana dotacja. 

2. Umowa o udzielenie dotacji, zawierać powinna: 

1) określenie nieruchomości, na której będzie realizowane przyłącze kanalizacyjne; 

2) zakres planowanych prac finansowanych z dotacji, 

3) termin realizacji prac finansowanych z dotacji, 

4) wysokość udzielonej dotacji oraz terminy i warunki jej płatności, 

5) termin rozliczenia dotacji na zasadach określonych w niniejszej uchwale, 

6) zasady i przesłanki zwrotu dotacji oraz kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

Rozdział 5. 

Sposób rozliczania dotacji. 

§ 8. 1. Zasady i przesłanki zwrotu dotacji udzielonych z budżetu gminy, oraz kontroli sposobu 

wydatkowania udzielonych dotacji określa umowa, o której mowa w § 7 zawierająca elementy wskazane 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1571



2. Dotowany (tj. Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o przyznanie dotacji celowej na 

realizację zadania polegającego na budowie przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Pilchowice) 

zobowiązany jest w terminie wynikającym z umowy, o której mowa w § 7 do przedłożenia w Urzędzie Gminy 

Pilchowice, pisemnego rozliczenia dotacji, według wzoru określonego w załączniku nr 1d do załącznika nr 1. 

3. Do rozliczenia dotacji należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) dowody księgowe (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione koszty na wykonanie inwestycji, 

z zastrzeżeniem § 8 ust. 4, 

2) wyciągi bankowe lub inne dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty zobowiązań wynikających 

z realizacji zadania, na które została udzielona dotacja, 

3) protokół przeglądu lub protokół odbioru wykonanych robót, sporządzony przez Pilchowickie 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., 

4) aktualną umowę z Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. na wprowadzanie ścieków do 

kanalizacji sanitarnej. 

4. Oryginały przedłożonych dokumentów księgowych zostaną zwrócone Dotowanemu, po dokonaniu na 

ich odwrocie adnotacji o treści: „Faktura/ rachunek płatny z budżetu gminy Pilchowice w wysokości (kwota) 

…………. złotych.” 

5. W przypadku dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 3 pkt 2, 3 i 4 dopuszcza się złożenie ich kopii 

poświadczonych za zgodność z oryginałem przez Dotowanego lub osobę/osoby upoważnioną/upoważnione do 

reprezentowania Dotowanego, przy czym jest on zobowiązany do okazania do wglądu oryginałów tych 

dokumentów. 

6. Przy sprawdzaniu prawidłowości rozliczenia dotacji Gmina ma prawo do weryfikacji zgodności 

złożonych dokumentów ze stanem faktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1571



Załącznik Nr 1a do Załącznika Nr 1 

Potwierdzenie wpływu wniosku do siedziby Urzędu Gminy Pilchowice 

(pieczęć):  

 WÓJT GMINY PILCHOWICE 

ul. Damrota 6 

44-145 Pilchowice 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Pilchowice, 

na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

polegających na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego 

do nieruchomości położonej na terenie gminy Pilchowice 

1. Informacje o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

Dane teleadresowe wnioskodawcy: 

adres: (miejscowość kod pocztowy, ulica, numer budynku / lokalu).................................................. 

........................................................................................................................................................... 

numer telefonu / faksu........................................................................................................................ 

e-mail ................................................................................................................................................. 

..........……………………………………………………………………………………………………... 

2. Dane o nieruchomości objętej inwestycją: 

Dane adresowe  nieruchomości: 

adres: (miejscowość kod pocztowy, ulica, numer budynku) ……………………………….... 

........................................................................................................................................................... 

numer ewidencyjny działki:......................................................................................................., 

numer księgi wieczystej:.................................................................................................................... 

3. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do nieruchomości objętej inwestycją: 

□ własność □ najem □ inne ……………………..……. 

□ współwłasność □ dzierżawa 

  □ użytkowanie wieczyste □ użyczenie 

  
4. Termin przeprowadzenia prac objętych wnioskiem: 

planowana data rozpoczęcia prac …................................................................................................... 

planowana data zakończenia prac ….................................................................................................. 

5. Długość przyłącza kanalizacyjnego: 

........................................................................................................................................................... 

6. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja: 

Nazwa banku: 

........................................................................................................................................................... 

Numer rachunku bankowego: 

........................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1571



7. Załączniki: 

□ określone przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne warunki techniczne budowy przyłącza kanalizacyjnego 

□ oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością w celu realizacji inwestycji 

□ oświadczenie o niezaleganiu względem Gminy Pilchowice w płatnościach podatków i opłat lokalnych 

..............................................     ............................................. 

(miejscowość, data)      (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1571



Załącznik Nr 1b do Załącznika Nr 1 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością w celu realizacji inwestycji polegającej na 

wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości położonej na terenie Gminy Pilchowice 

……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

........................................................................................................................................................... 

imię i nazwisko / oraz adres Wnioskodawcy 

Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów 

i budynków jako działka nr ……………… w obrębie ewidencyjnym ….…………………….. 

księga wieczysta ……………………..........…………………….........................………………….….. 

położoną (adres)………………………………………………………………………………………….. 

w celu realizacji inwestycji polegającej na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego, wynikające z tytułu*: 

□ własności 

□ 
współwłasności  
...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

................................................................................................ 
wskazanie współwłaścicieli – imię i nazwisko / adres 

oraz posiadam zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie inwestycji objętej wnioskiem o udzielenie dotacji. 

□ 
użytkowania wieczystego 
...........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................... ......

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

................................................................................................ 
wskazanie współużytkowników wieczystych – imię i nazwisko / adres 

oraz posiadam zgodę wszystkich współużytkowników wieczystych na wykonanie inwestycji objętej wnioskiem o 

udzielenie dotacji. 

□ 
inne 
...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

................................................................................................ 
wskazanie z czego (z jakiego dokumentu) wynika prawo do dysponowania nieruchomością  

oraz wskazanie właścicieli / użytkowników wieczystych – imię i nazwisko / adres  
oraz posiadam zgodę wszystkich właścicieli / współwłaścicieli / użytkowników wieczystych na wykonanie 

inwestycji objętej wnioskiem o udzielenie dotacji. 
   

..............................................     ............................................. 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

_____________________________________________________________________________ 

* właściwe zaznaczyć

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1571



Załącznik Nr 1c do Załącznika Nr 1 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

o niezaleganiu względem Gminy Pilchowice w płatnościach podatków i opłat lokalnych 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

imię i nazwisko / oraz adres Wnioskodawcy 

Oświadczam, że nie zalegam względem Gminy Pilchowice w płatnościach podatków i opłat lokalnych. 

..............................................    ............................................. 

(miejscowość, data)      (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Potwierdzenie pracownika Referatu Podatków i Opłat Urzędu Gminy Pilchowice 

..............................................    ............................................. 

(miejscowość, data)      (czytelny podpis pracownika)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1571



Załącznik Nr 1d do Załącznika Nr 1 

Potwierdzenie wpływu wniosku do siedziby Urzędu Gminy Pilchowice 

(pieczęć):  

 WÓJT GMINY PILCHOWICE 

ul. Damrota 6 

44-145 Pilchowice 

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ  

na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

polegającej na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego  

do nieruchomości położonej na terenie Gminy Pilchowice 

1. Numer umowy: …………………………………………….   

2. Data umowy:  …………………………………………….. 

3. Kwota rozliczanej dotacji …………………………………………………………………………. zł,  

słownie:………………………………………………………………………………………………….. 

4. Wskazanie nieruchomości przyłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej:  

działka nr …………………….…………… obręb ewidencyjny ……………………………….…….. 

księga wieczysta …………………………………………………………………………………........... 

położona (adres) ………………………………………………………………………………………... 

5. Okres realizacji zadania zapisany w umowie: od ……….……..……… do ……………………..... 

6. Rzeczywisty okres realizacji zadania: od ……….……..……… do ……………………….............. 

7. Faktyczna długość wykonanego przyłącza kanalizacyjnego:........................................................ 

8. Kwota rozliczanej dotacji …………………………………………………………………………. zł,  

9. Faktycznie poniesione koszty: ……………………………………………………………................ 

10. Załączniki: 

□ dowody księgowe (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione koszty na wykonanie inwestycji 

□ 
wyciągi bankowe potwierdzające dokonanie zapłaty zobowiązań wynikających z realizacji zadania, na które 

została udzielona dotacja 

□ 
protokół przeglądu lub protokół odbioru wykonanych robót, sporządzony przez Pilchowickie Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. 

□ 
aktualną umowę z Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. na wprowadzanie ścieków do 

kanalizacji sanitarnej 

........................................    ............................................ 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1571


		2024-02-27T07:26:16+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




